

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 16/05/2024)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2024 Licitação: 4/2024- PE							
	1	39-01-0001	Apontador de lápis portátil, em material plástico rígido resistente, tipo escolar, cores diversas, contendo 1 (um) furo central, sem depósito de resíduos, lâmina de aço temperado, afiada e inclinada, medindo no mínimo 3,0 x 1,5 cm, para lápis número 2.	UND	10,000	1,1200	11,20
	2	39-01-0002	Balão "bexiga" para festa, número 7. Material: borracha colorida. Tamanho 7" o que equivale a 18 cm. Coloração lisa sem decoração. Cores diversas, a definir conforme a necessidade. Pacote com 50 unidades	PCT	25,000	11,9200	298,00
	3	39-01-0003	Barbante de algodão crú 10 fios, fibra de algodão torcido, rolo 250 g. Embalagem com identificação do produto, marca, fabricante e peso líquido.	RL	5,000	16,0000	80,00
	4	39-01-0004	Barbante de sisal 2 mm com 500 metros. Corda 100% natural, ecologicamente correta com fibras naturais da planta Sisal.	RL	2,000	31,3300	62,66
	5	39-01-0005	Bastão de cola quente 05 a 07 ml.	UND	100,000	1,1600	116,00
	6	39-01-0006	Bloco post-it para recado adesivo reposicionável. Confeccionado em papel autoadesivo 90 g/m2, que cole e descole com facilidade, nas cores amarela, verde, laranja, medindo aproximadamente 76x102 mm (largura x comprimento), contendo 100 folhas. Embalados em saquinhos plásticos. Prazo de validade não inferior a 12 meses impressos na embalagem.	UND	150,000	7,5400	1.131,00
	7	39-01-0007	Bloco post-it para recado adesivo reposicionável. Confeccionado em papel autoadesivo, que cole e descole com facilidade, nas cores amarela, verde, laranja, medindo aproximadamente 51 x 38 mm (largura x comprimento), contendo 100 folhas. Embalados em saquinhos plásticos, com 4 unidades em cada embalagem. Prazo de validade não inferior a 12 meses impressos na embalagem.	UND	100,000	7,6300	763,00
	8	39-01-0008	Borracha para apagar escritos ou desenhos de grafite, no formato retangular, que não borre, não manche e não rasgue o papel, borracha em látex natural na cor branca, atóxica com capa de proteção, embalagem com dados de identificação do produto e da validade.	UND	30,000	2,9000	87,00
	9	39-01-0009	Caderno espiral capa dura 1 matéria, com no mínimo 96 folhas de primeira qualidade, com dimensões de 200x275mm.	UND	10,000	15,6300	156,30
	10	39-01-0010	Caixa Correspondência em poliestireno, duas bandejas articuláveis, tamanho ofício, disposição horizontal.	UND	12,000	43,6200	523,44
	11	39-01-0011	Caixa para arquivo confeccionada em papelão, utilizada para arquivar documentos, sendo de grande resistência, na cor marrom, modelo com tampa, fechamento de encaixe e com rótulo impresso. As medidas aproximadas da caixa montada devem ser de: 37x15x26cm.	UND	800,000	4,5800	3.664,00
	12	39-01-0012	Calculadora comum de mesa com 12 dígitos, dupla alimentação a bateria, com memória, raiz quadrada, acúmulo, desligamento automático, arredondamento, com medidas acima de 10 cm x 12cm.	UND	10,000	32,5700	325,70
	13	39-01-0013	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta azul, de alta qualidade, caixa com 50 unidades, validade mínima de 12 meses. Escrita de: 1600 metros. Marca BIC ou similar, ou ainda, de melhor qualidade.	CX	20,000	46,7800	935,60
	14	39-01-0014	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta preta, de alta qualidade, caixa com 50 unidades, validade mínima de 12 meses. Escrita de: 1600 metros. Marca BIC ou similar, ou ainda, de melhor qualidade.	CX	3,000	48,3100	144,93

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 16/05/2024)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2024 Licitação: 4/2024- PE							
	15	39-01-0015	Caneta esferográfica, corpo de plástico cristal transparente, com cartucho removível de encaixe, esfera de tungstênio, tinta vermelha, de alta qualidade, caixa com 50 unidades, validade mínima de 12 meses. Escrita de: 1600 Metros. Marca BIC ou similar, ou ainda, de melhor qualidade.	CX	2,000	47,9400	95,88
	16	39-01-0016	Caneta marca texto, cores diversas, tinta fluorescente, tampa com grip, ponta de poliéster chanfrado, atóxico. Caixa com 12 unidades. Marca Masterprint ou similar, ou ainda, de melhor qualidade.	CX	50,000	20,1200	1.006,00
	17	39-01-0017	Canetinhas diversas cores com 12 unidades.	PCT	2,000	7,0200	14,04
	18	39-01-0018	Cartolinas de várias cores sendo as seguintes: Branca, azul, rosa, verde e amarela.	UND	40,000	1,3900	55,60
	19	39-01-0019	Clips para papel tamanho 02. Em aço, niquelado. Caixa com 1100 unidades	CX	5,000	23,9000	119,50
	20	39-01-0020	Clips para papel tamanho 03. Em aço, niquelado. Caixa com 960 unidades.	CX	10,000	23,4700	234,70
	21	39-01-0021	Clips para papel tamanho 4/0. Em aço, niquelado. Caixa com 420 unidades.	CX	20,000	19,1700	383,40
	22	39-01-0022	Clips para papel tamanho 8/0. Em aço, niquelado. Caixa com 180 unidades.	CX	20,000	21,5300	430,60
	23	39-01-0023	Cola bastão: produto de boa qualidade, prática e eficiente, que possuía alto poder colante para colar papel, cartolina e outros. Produto Atóxico com conteúdo em gramas, 22g. Cola de Papelaria; Bastão; para Uso Diversos (papel, cartões, fotos); a Base de Agua e Glicerina; Atóxica; Secagem Rápida; Acondicionada Em Bastão; Branca; Em Com Selo de Certificação Compulsória Inmetro Na Embalagem do Produto e Atualizações Posteriores; Com Validade Mínima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com As Normas Nbr-11786 e Nbr-15236.	UND	50,000	4,5200	226,00
	24	39-01-0024	Cola líquida 110 gramas atóxica com secagem transparente	UND	10,000	4,3700	43,70
	25	39-01-0025	Cola Multiuso: que possua alto poder colante e secagem rápida, ideal para diversos tipos de materiais. Embalagem de 100 gr, na cor transparente.	UND	10,000	17,8500	178,50
	26	39-01-0026	Elástico confeccionado em látex amarelo nº 18, pacote com 1000 und.	PCT	2,000	30,6000	61,20
	27	39-01-0027	Envelope branco tamanho 26cm x 36 cm, fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 3,5 cm de largura. Caixa contendo 250 unidades.	CX	5,000	168,9000	844,50
	28	39-01-0028	Envelope branco com o timbre do CISVALI tamanho 26cm x 37cm, fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 5 cm de largura.	UND	150,000	4,3000	645,00
	29	39-01-0029	Envelope branco com timbre do CISVALI tamanho 16cm de largura x 23 cm, fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 3,5 cm de largura	CX	150,000	4,8800	732,00
	30	39-01-0030	Envelope branco tamanho 18,5cm x 24,8cm, fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 3,5 cm de largura. Caixa contendo 250 unidades.	CX	5,000	130,0000	650,00
	31	39-01-0031	Envelope marrom tamanho 18,5cm x 24,8cm, fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 3,5 cm de largura. Caixa contendo 250 unidades.	CX	35,000	77,4000	2.709,00
	32	39-01-0032	Envelope marrom tamanho 26cm x 36 cm, fabricado com aba de fechamento lateral de aproximadamente 5 cm de largura. Caixa contendo 250 unidades.	CX	35,000	129,7000	4.539,50
	33	39-01-0033	Envelope tipo carta: 22cmx 11 cm.	UND	200,000	0,3600	72,00
	34	39-01-0034	Estilete tipo largo, com lâmina de aço inoxidável retrátil. Especificações da lâmina: 9 cm de comprimento, espessura 0,8 mm de espessura e 2 cm de largura, com no mínimo 8 partes destacáveis, aplicação em escritórios. Estilete desenvolvido em corpo plástico altamente resistente a choques, com as seguintes dimensões aproximadas: 15 cm de comprimento x 2 cm de largura.	UND	10,000	4,0700	40,70

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 16/05/2024)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2024 Licitação: 4/2024- PE							
	35	39-01-0035	Extrator de grampos, tipo espátula. Confeccionado em chapa de aço resistente e inoxidável, tratamento superficial cromado, comprimento aproximado de 150 mm, largura aproximada de 15mm. Utilizado para sacar grampos de grampeadores do tipo 26/6. Observação: não será aceito extrator de grampo que seja dobrável.	UND	15,000	2,9200	43,80
	36	39-01-0036	Fita Adesiva - mono face, crepe, medindo 19mm x 50m.	UND	30,000	6,9100	207,30
	37	39-01-0037	Fita adesiva transparente, medidas aproximadas: 12mm de largura x 40 metros de comprimento x 0,02 mm de espessura. Desenvolvida em filme de polipropileno com adesivo de grande adesão.	UND	15,000	1,6500	24,75
	38	39-01-0038	Fita adesiva transparente. Medidas aproximadas: 50 mm de largura x 50 metros de comprimento x 0,02 mm de espessura. Desenvolvida em filme de polipropileno com adesivo de grande adesão.	UND	150,000	7,4300	1.114,50
	39	39-01-0039	Fita adesiva, material: adesivo acrílico, filme de polietileno, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 20 m, aplicação: fixação de itens na parede sem precisar furar as mesmas. Características adicionais: transparente, referência "vhb"	UND	10,000	23,8300	238,30
	40	39-01-0040	Fita adesiva, dupla face na cor branca. Medindo 19mm x 30m.	UND	15,000	10,0400	150,60
	41	39-01-0041	Fita Corretiva caixa com 12 unidades, Secagem Imediata. Tamanho: 5 Mm X 6 M.	CX	2,000	45,9500	91,90
	42	39-01-0042	Fitilho. Cor: branca, Material: polipropileno, Características adicionais: largura 10mm. Rolo com 50 metros.	RL	3,000	7,3000	21,90
	43	39-01-0043	Flyer couche pesquisa de satisfação, 3 dobraduras, tamanho a4, gramatura 90g.	UND	5.000,000	0,5400	2.700,00
	44	39-01-0044	Folha de EVA (diversas cores). Nas seguintes cores amarelos, dourados, vermelhos, rosas, verdes, azul, pretos, brancos, roxo, lilas, e laranja Tamanho 40cm x 60cm.	UND	45,000	4,3900	197,55
	45	39-01-0045	Folha de EVA com glitter (diversas cores). Tamanho 40cm x 60cm	UND	20,000	6,1900	123,80
	46	39-01-0046	Glitter colorido, cores diversas, pote com 3g de glitter em pó.	FRS	10,000	3,2300	32,30
	47	39-01-0047	Grampeador de mesa em estrutura metálica, confeccionado em ferro ou em aço, com pintura em epóxi na cor preta, para grampear no mínimo 20 folhas de uma só vez ou alfinetar 8 folhas de uma só vez, referente a papel 75 g/m2, com utilização e capacidade de armazenagem de 01 (um) pente inteiro de 10,5 centímetros de grampos 26/6 no estojo de alojamento do grampeador, medindo no mínimo 12cm de comprimento na base, 2,5 cm de largura e 5 cm de altura, contendo mola resistente com retração automática. Apoio da base em borracha ou resina termoplástica.	UND	20,000	17,1400	342,80
	48	39-01-0048	Grampeador de mesa em estrutura metálica. Confeccionado em ferro ou em aço, com pintura em epóxi na cor preta, para grampear no mínimo 50 folhas de uma só vez, referente a papel 75 g/m2, com utilização e capacidade de armazenagem. Contendo mola resistente com retração automática. Apoio da base em borracha ou resina termoplástica.	UND	15,000	52,6500	789,75
	49	39-01-0049	Grampos encadernadores. Grampo fixa papel tipo trilho para pastas e para papéis, fabricado em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, 80 mm de distância de um furo a outro. Grampo resistente a ponto de não amassar com facilidade, simplesmente com o aperto manual. Embalagem: caixa contendo 50 jogos.	CX	45,000	16,3500	735,75
	50	39-01-0050	Grampo para grampeador, fabricado em arame de aço galvanizado reforçado, tamanho 26/6. Com tratamento anti-ferrugem. Embalagem: caixa contendo 5000 unidades	CX	45,000	6,4800	291,60
	51	39-01-0051	Grampo para grampeador, fabricado em arame de aço galvanizado reforçado, tamanho 9/10. Com tratamento anti-ferrugem. Embalagem: caixa contendo 5000 unidades.	CX	12,000	28,4700	341,64

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 16/05/2024)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2024 Licitação: 4/2024- PE							
	52	39-01-0052	Grampo para grampeador, fabricado em arame de aço galvanizado reforçado, tamanho 23/8. Com tratamento anti-ferrugem. Embalagem: caixa contendo 5000 unidades.	CX	15,000	22,3000	334,50
	53	39-01-0053	Grampo para grampeador, fabricado em arame de aço galvanizado reforçado, tamanho 23/10. Com tratamento anti-ferrugem. Embalagem: caixa contendo 5000 unidades.	CX	20,000	23,9500	479,00
	54	39-01-0054	Lápis de escrever preto, confeccionado em madeira, com grafite na cor preta, devendo estar apontado, dureza HB, número 2. Caixa com 144 unidades.	CX	3,000	64,8600	194,58
	55	39-01-0055	Linha de pesca. Linha de nylon especial para usar na produção de guirlandas, colunas e amarrações em decorações com balões. Espessura de 0,70 ou 0,80mm. Suporta 28,1 kg contém 100 metros.	UND	3,000	19,5000	58,50
	56	39-01-0056	Livro Ata de 100 folhas numeradas pautadas, capa cartonada plastificada preta não flexível. Formato 206x300mm, gramatura do papel 56g/m².	UND	20,000	21,8100	436,20
	57	39-01-0057	Livro protocolo correspondência: Com 100 folhas, formato 160 x 220 mm, capa de papelão 0,705 grs. Cor preta e azul	UND	10,000	23,5800	235,80
	58	39-01-0058	Papel autoadesivo, Material: plástico, Cor: transparente, Comprimento: 25 m, Largura:450 mm, Características adicionais: tipo/contact, Acabamento superficial: brilhante.	RL	3,000	126,6400	379,92
	59	39-01-0059	Papel A4 branco 75g/m², medindo 210mm x 297mm. Pacote contendo 500 folhas. Marca Magnun ou similar, ou ainda, de melhor qualidade.	UND	2.000,000	28,8900	57.780,00
	60	39-01-0060	Papel A4 colorido (rosa, amarelo, azul e verde). Com 50 und. Marca Magnun ou similar, ou ainda, de melhor qualidade.	PCT	3,000	12,0100	36,03
	61	39-01-0061	Papel couchê, para certificado, com gramatura de 180 g/m2. Pacote com 50 folhas.	PCT	20,000	30,7700	615,40
	62	39-01-0062	Papel crepom Material: Celulose vegetal. Gramatura: 18 g/m2 Comprimento: 2 m Largura: 48 cm Cor: Variada.	UND	30,000	3,3000	99,00
	63	39-01-0063	Papel fotográfico A4 com 120g/m², medindo 210mm x 297mm, pacote com 50 folhas. Embalagem com 50 unidades.	UND	800,000	21,3300	17.064,00
	64	39-01-0064	Papel kraft, gramatura:80 g/m2, comprimento: 165 m, largura: 60 cm, cor: parda.	RL	2,000	129,9900	259,98
	65	39-01-0065	Papel vergê 10g, medindo 210 mm x 297 mm, acondicionado em pasta polionda com fecho, contendo 50 folhas. Cor a definir, podendo ser: branco, marfim ou salmão.	PCT	20,000	17,3400	346,80
	66	39-01-0066	Pasta arquivo sanfonada tamanho ofício, transparente, produzida em material plástico tipo polipropileno ou pvc. Dimensões aproximadas: largura de 240 mm, altura de 330 mm com divisórias de 1 a 31, a-z. características adicionais: fechamento com elástico resistente, tampa no mesmo material transparente.	UND	20,000	43,1100	862,20
	67	39-01-0067	Pasta catálogo, capa dura, cor preta, tamanho A4, contendo 50 plásticos, com 4 parafusos de metal, capa em courvin liso e visor transparente no dorso. Medindo aproximadamente: 33cm de comprimento x 23cm de largura.	UND	50,000	28,5700	1.428,50
	68	39-01-0068	Pasta duplex com orelha Ambulatório Geração Alto risco, 32 cm de comprimento x 23,5 cm de largura (com logo do CISVALI) AME conforme em anexo no link.	UND	8.000,000	2,5300	20.240,00
	69	39-01-0069	Pasta em cartolina plastificada com aba e elástico para guarda de documentos. Medidas aproximadas de 340 x 230 mm Cores diversas. Elástico resistente fixado por 4 furos na parte frontal da pasta.	UND	400,000	3,7900	1.516,00
	70	39-01-0070	Pasta em cartolina plastificada sem aba e com grampo trilho fixado na parte interna. Medidas aproximadas de 340 x 230 mm Cores diversas, tais como vermelha, amarela, verde, preta ou branca. Grampo trilho resistente em aço galvanizado com tratamento anti-ferrugem, com 80 mm de distância de um furo a outro.	UND	200,000	3,2800	656,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 16/05/2024)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2024 Licitação: 4/2024- PE							
	71	39-01-0071	Pasta em plástico transparente com aba e elástico para guarda de documentos, produzida em material plástico tipo pvc ou polipropileno. Medidas aproximadas de 340 x 230 mm Elástico resistente fixado por 4 furos na parte frontal da pasta.	UND	85,000	3,4000	289,00
	72	39-01-0072	Pasta plástica em L, produzido com plástico especial (Polipropileno - Cristal), transparente e sem aderência ao papel. Produto 100% reciclável. Tamanho A4: 30,7 x 22,0 cm	UND	20,000	1,5000	30,00
	73	39-01-0073	Pasta para processo tamanho 28 cm de largura x 35,5 cm de comprimento (com logo do CISVALI)	UND	500,000	1,8800	940,00
	74	39-01-0074	Pasta Polionda - tamanho grande, produzida em material plástico corrugado flexível, tipo com abas, dimensões aproximadas: largura de 250 mm, altura de 345 mm, lombada de 50 mm, cores vermelha, azul, amarela ou verde. Características adicionais: 4 furos com elástico resistente, pasta pesando mínimo de 85 gramas cada uma.	UND	50,000	5,7000	285,00
	75	39-01-0075	Pasta registrador A-Z ofício luxo, produzido em papelão reciclado na espessura de 1.7 a 2.0mm, papel plastificado de alta qualidade, ilhós e presilha plástica de alta pressão, ferragem de alto brilho e anti-ferrugem. Dimensões 350 x 280 x 80mm. Fichário: 2,00mm - espessura do papelão.	UND	100,000	17,4000	1.740,00
	76	39-01-0076	Percevejo latonado com proteção anti-ferrugem. Cabeça chata medindo 10 mm, tamanho de comprimento de 12 mm Produzido em metal resistente. Caixa contendo 100 unidades.	CX	3,000	3,9600	11,88
	77	39-01-0077	Perfurador para papel, 2 furos universais, pequeno de mesa, capacidade para, no mínimo 25 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	UND	8,000	35,4800	283,84
	78	39-01-0078	Perfurador para papel, 2 furos universais, capacidade para, no mínimo 50 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	UND	10,000	91,5000	915,00
	79	39-01-0079	Pilha CR2032 3V	UND	20,000	1,4600	29,20
	80	39-01-0080	Pilha alcalina 9 v nominal	PCT	10,000	12,2000	122,00
	81	39-01-0081	Pilha alcalina AA embalagem com 4 unidades.	PCT	20,000	10,7600	215,20
	82	39-01-0082	Pilha alcalina AAA embalagem com 4 unidades.	PCT	35,000	9,5200	333,20
	83	39-01-0083	Pilha alcalina battery 23 A 12 V	UND	20,000	5,5000	110,00
	84	39-01-0084	Pilha alcalina tamanho grande D 1,5 v embalagem com 2 unidade.	PCT	5,000	15,4000	77,00
	85	39-01-0085	Pilha alcalina tipo C, pacote com duas.	PCT	10,000	15,6500	156,50
	86	39-01-0086	Pincel atômico cor azul, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UND	20,000	2,8500	57,00
	87	39-01-0087	Pincel atômico cor preta, com tinta permanente a base de álcool, ponta de feltro. Espessura da escrita 2.0mm, 4,5mm e 8.0mm	UND	20,000	2,7100	54,20
	88	39-01-0088	Pincel atômico cor vermelha, com tinta permanente a base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	UND	10,000	3,0300	30,30
	89	39-01-0089	Pistola de cola quente, Aplicador térmico profissional indicado para derretimento de bastões de adesivo termo-plásticos, com diâmetro de 05 a 07 ml apresentando rápido aquecimento, bivolt. 20W	UND	3,000	28,3400	85,02
	90	39-01-0090	Porta lápis/clips/lembrere poliestereno cristal. Caixa com 1 unidade.	UND	10,000	18,4700	184,70

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2024 a 16/05/2024)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2024 Licitação: 4/2024- PE							
	91	39-01-0091	Prancheta em acrílico com prendedor. Produzida em material acrílico de alta durabilidade na cor fumê transparente com clipe metálico cromado, composição: mola acionadora de aço em poliestro injetado. Medindo aproximadamente 380 mm comprimento x 235 mm largura x 3,5 mm de espessura	UND	30,000	17,7500	532,50
	92	39-01-0092	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, na cor preta, corpo medindo 25mm com capacidade para prender até 100 folhas de papel. Caixa com 12 unidades.	CX	18,000	9,3400	168,12
	93	39-01-0093	Prendedor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, na cor preta, corpo medindo 51mm, com capacidade para prender até 150 folhas de papel. Caixa com 12 unidades.	CX	18,000	21,5000	387,00
	94	39-01-0094	Régua cristal de polietileno e cristal, do tipo acrílico impressão da escala numérica legível, sem rebarbas, sem ranhuras, sem lascas, sem trincados, medindo de 30 cm de comprimento x 2,5 cm de largura, 0,03mm de espessura.	UND	20,000	2,2200	44,40
	95	39-01-0095	Tesoura para uso geral, com lâmina de no mínimo 12 mm de espessura, em aço inoxidável, com cabo em polipropileno, anatômico e na cor preta, medindo aproximadamente 21cm de comprimento.	UND	15,000	11,0800	166,20
	96	39-01-0096	Tinta guache Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas e conservante Cor: Diversas Aplicação: Pintura a pincel em papel, cartão e cartolina. Características adicionais: Conjunto com 6 frascos de 15 ml cada.	PCT	15,000	7,8000	117,00
	97	39-01-0097	Tinta líquida cor azul para almofada de carimbo, a base de água e sem óleo. Composição básica: tinta a base de água corantes e aditivos para coloração. Aplicação: para abastecer todos os tipos de almofadas. Frasco contendo 40 a 42 ml do produto. Impressos no frasco o nome/marca do produto/fabricante e o prazo de validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	FRS	5,000	5,7600	28,80
	98	39-01-0098	Tinta líquida cor preta para almofada de carimbo a base de água e sem óleo. Composição básica: tinta à base de água corantes e aditivos para coloração. Aplicação: para abastecer todos os tipos de almofadas. Frasco contendo 40 a 42 ml do produto. Impressos no frasco o nome/marca do produto/fabricante e o prazo de validade não inferior a 12 meses a partir da data de entrega.	FRS	5,000	5,7600	28,80
	99	39-01-0099	Umedecedor de dedos em pasta ou creme, não tóxico, sem glicerina, que não manche o papel, embalagem plástica, com tampa, contendo no mínimo 12 gramas. Validade não inferior a 12 meses.	UND	20,000	4,5300	90,60
TOTAL DO PROCESSO:							139.363,76
TOTAL:							139.363,76